



محمد جعفر منتظری جانشین ابراهیم رئیسی شد

دادستان جدید کل کشور کیست؟

گروه سیاست: آیت‌الله آملی‌لاریجانی با صدور حکمی حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری رئیس شعبه اول و رئیس کل دیوان عدالت اداری را به عنوان دادستان کل کشور منصوب کرد. پیش از این حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی در این سمت...

صفحه ۲

دوشنبه ۱۶ فروردین ۱۳۹۵ - ۲۵ جمادی الثانی ۱۴۳۷ - ۴ آوریل ۲۰۱۶



«عباس عراقچی»: تخریب داخلی علیه برجام

گروه سیاست: عباس عراقچی، رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام، معتقد است که «تخریب‌های موشکی در صورتی که اعمال شود ناقض برجام نیست» اگرچه او به منویات رهبری در این زمینه و نقض برجام تاکید دارد. او در همین زمینه به اینکه خودمان...

صفحه ۷

سال سیزدهم - شماره ۲۵۵۰ - ۲۰ صفحه - ۱۰۰۰ تومان



گفت‌وگو با مهدی هاشمی زورآزمایی با نقش

صفحه ۹



متهم فساد نفتی هنوز بدهی خود را پرداخت نکرده باقی‌مانده اموال زنجانی به زودی حراج می‌شود

صفحه ۲

سردار شریف:

دشمن به دنبال دوقطبی میان سپاه و دولت است

صفحه ۲

رییس‌زاده خبرداد

بازمانده مدیران احمدی‌نژادی در بانک‌ها

صفحه ۴

گزارش از وضعیت زنان بازگشته از کمپ شفق

صفحه ۱۷



حرف اول

لابی ثروتمندان یهودی آمریکا

هارون پیشاپانی



روزهای دوم و سوم فروردین‌ماه ۹۵ کاندیداهای ریاست جمهوری آمریکا از هر دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات در جلسه عمومی «لای» یهودیان آمریکا (ایک) برای تبلیغات انتخاباتی خود حضور یافتند؛ مطلب برجسته از زبان نمایندگان هر دو حزب حاکی از دشمنی و یاهوگیویی علیه دولت و ملت ایران بود. دونالد ترامپ جمهوری‌خواه که ارتجاعی‌ترین جناح نژادپرستان آمریکا را نمایندگی می‌کند و هیچ ترسی ندارد که بگوید هیتلر زمان است و آداهای موسولینی (رهبر فاشیست‌های ایتالیا) را در موقع سخنرانی تقلید می‌کند و خود را مظهر کامل امپریالیست نژادپرست و تجاوزکار می‌داند، در آن جلسه میان یهودیانی که تظاهر می‌کنند زخم‌های نژادپرستی نازی‌ها را بر پیشانی دارند، به بخش بزرگی از مردم جهان: مسلمان، سیاهان و حتی زنان، بدترین توهین‌ها را نسبت داد و هنگامی که ادعا می‌کرد درصورتی‌که به مقام ریاست‌جمهوری برسد اولین اقدام او نادیده گرفتن توافق‌های هسته‌ای با ایران و اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ملت ایران خواهد بود، حاضران در سالن با فریادهای هیستریک او را به ادامه گفته‌هایش تشویق می‌کردند و او با لودگی، ویژگی‌های سرمایه‌داران گستاخ را به رخ می‌کشید. از طرف دیگر خانم کلینتون که رئیس‌جمهوری فعلی آمریکا از حزب اوست (دموکرات)، قراردادهای مربوط به رفع تحریم‌های ایران را امضا کرده است...

ادامه در صفحه ۱۹

آغاز بااعتراض

انتقاد نمایندگان بناب، اردبیل و قروه از نحوه برگزاری انتخابات در اولین جلسه سال

صفحه ۳

ان‌شاءالله سال ۹۶ همه همدیگر را خواهیم دید

صفحه ۲



آخرین وضعیت پرونده روزنامه‌نگاران بازداشتی

صفحه ۱۹



یادداشت

رونق کشاورزی و آرامش بازار نوروز



عبدالحسین طوطیبایی پژوهشگر کشاورزی

چنین بازار بدون تنش‌ی و آن هم در روزهای آکنده از هیجان خرید و مصرف نوروزی شعار نمادین «نوروز ۹۵، رونق کشاورزی، آرامش بازار» و در همین اولین گام‌ها به خوبی تجلی و مصداق داشته است. شگفتا از فضای رسانه‌هایی که به‌نام دفاع از مصرف‌کننده و البته به کام واردکننده‌هایی که با در بسته مواجه شده بودند، گرچه از هیاهوی سال گذشته آنها خبری نبود اما شرایط مطلوب نوروز امسال را از نظر خبری پوشش ندادند. آیا رسانه‌ها بایستی فقط به نمایش بحران‌ها بپردازند؟ اما آنچه از ورای تجربه دوسال اخیر از اجرای کمابیش قانون تمرکز باید به‌خاطر بسپاریم آن است که هر برنامه‌ریزی در جهت کنترل واردات فقط برای حمایت از تولید داخلی و دیگر پیامدهای آن باید باشد. آنها که در بزرگراه‌های نوسانات بازار مصرف به دنبال مچ‌گیری و مدیریت تولید هستند متأسفانه جدال‌های جناحی را به اسم مردم تمام می‌کنند. بدون تردید برای مردمی که دغدغه نخستین بر سفره ایرانی را دارند باید که اتفاقاً و هرچه‌زودتر نفت از آن سفره برگیرند (اگر که نفتی مانده باشد). در مقطع فاصله‌گرفتن از نفت تا زمانی که ذائقه‌ها از طعم استقلال و تولید داخلی نوازش باید بیش‌ازپیش به مشارکت و عزم همگانی نیاز است. علت جنبش و جهش اقتصادی کشور زاین بعد از جنگ جهانی اول و به‌خصوص دوم و در مقایسه با تمامی کشورهای آسیایی، سیاست درهای بسته به‌سوی واردات و ریاضت اقتصادی بوده است. مردم زاین در یک همیاری دست در دستان دولت‌هایشان، در سال‌های ریاضت اقتصادی بر آن شدند ...

انا لله و انا الیه راجعون

به مناسبت درگذشت پدر بزرگوارم،
مرحوم آیت الله حاج سید حسن ابطحی
مجلس بزرگداشتی در عصر روز سه شنبه

۱۷ فروردین از ساعت ۱۸ تا ۱۹:۳۰
در مسجد جامع شهرک غرب برگزار می‌شود.

حضورتان باعث تسلی خاطر بازماندگان است.

سید محمد علی ابطحی

یادداشت

چالش صادرات کشاورزی و آلودگی ژنی تراریخت



داوود حیات‌غیب دکترای تخصصی محیط‌زیست

سند برنامه ششم توسعه در راستای سیاست‌های کلان دولت و رئیس‌جمهور، بر افزایش صادرات محصولات کشاورزی و غیرنفتی تاکید دارد. یکی از بحث‌های چالش‌برانگیز کنونی در کشاورزی و تجارت جهانی آن، موضوع محصولات دست‌کاری‌شده ژنتیکی (تراریخت) و رعایت اصول تجارت بین‌المللی این محصولات در چارچوب پروتکل ایمنی زیستی کارتاها است. ۱۹ کشور اروپایی از جمله آلمان، اتریش، هلند، سوئیس، فرانسه و از همه جدی‌تر روسیه پس از ۱۲ سال تحقیق و بررسی و مصرف محدود محصولات دست‌کاری‌شده ژنتیکی (تراریخت) به این نتیجه رسیدند که هرگونه کشت و رهاسازی این محصولات در کشور خودشان می‌تواند تبعات محیط‌زیستی (ازبین‌رفتن ذخایر ژنتیکی، آلودگی ژنی و آسیب به تنوع زیستی، تبعات سلامتی (افزایش آتیسم، افزایش سرطان کبد و هیپوفیز، افزایش نازایی و...) و نیز تبعات اقتصادی و اجتماعی (خودکشی دسته‌جمعی کشاورزان خرده‌پا در هندوستان، فروش اجباری علفکش و بذر(GMO) داشته باشد، بنابراین هم‌اکنون با سخت‌گیری فراوان، تهیه دستورالعمل‌های اجرایی برجسب‌گذاری و تعیین حد آستانه تغییرات ژنتیکی و تمهیدات محکم درخصوص واردات این‌گونه محصولات، در جهت توسعه اقتصادی، سلامتی مردم و محیط‌زیست خود اهمیت مضاعف می‌یابد.

همکار گرامی

جناب آقای خلیل درمنگی

درگذشت مادر بزرگوارتان را مصیبتی تسلیت می‌گوییم. ما را در غم خود شریک بدانید.

احمد غلامی، پویا رفویی، شیما بهره‌مند، ارشاد رضویان

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE
@SHARGHDAILY.IR

سرمقاله

روح برجام، جسم برجام

صادق زیباکلام - استاد دانشگاه تهران



سخنرانی باراک اوباما در چهارمین اجلاس امنیت هسته‌ای در واشنگتن مبنی بر اینکه ایران از مفاد برجام تخطی نکرده اما درخصوص پایبندی به «روح برجام» همچنان انتظارات و توقعاتی از ایران می‌رود، با واکنش‌های متفاوتی در تهران روبه‌رو شده است. طرفداران برجام و در رأس آنان دولت یازدهم، بیشتر ترجیح داده‌اند سکوت اختیار کنند. درعین‌حال برخی هم بر آن خرده گرفته‌اند که این سخنان درست نبوده و ایران همچنان بر اصل و فرع یا روح و کالبد برجام پایبند و متعهد مانده است. اما همان‌طور که انتظار می‌رفت مخالفان برجام بیشترین واکنش‌ها را نسبت به سخنان اوباما نشان داده‌اند. آنها متقابلاً آمریکا را متهم کرده‌اند که نه به روح برجام متعهد مانده نه به جسم آن. البته اصولگرایان همواره و از همان ابتدای روند جدید در سیاست خارجی ایران، نه نگاه مثبتی به این رویکرد داشتند و نه به مذاکرات اصلی و به طریق اولی به آمریکا به‌عنوان طرف اصلی مذاکره با ما روی خوش نشان دادند. بعد از برجام هم نه‌تنها کلمه‌ای در تأیید آن نگفتند بلکه همواره سخنان ناامیدانه، دلسردکننده و مایوسانه نسبت به آن ابراز کرده‌اند. به‌هرحال این گفته رئیس‌جمهور آمریکا جای تأمل دارد. آیا برجام یک «روح» دارد و یک کالبد؟ در پاسخ باید گفت اتفاقاً اوباما درست می‌گوید. برجام یک کالبد یا جسم دارد که از یک سری بایدها و نیایدها تشکیل شده که بخشی برعهده ایران و بخش دیگر بر گردن غربی‌هاست. البته همان‌طور که اشاره شد، مخالفان برجام در ایران اعتقاد دارند آمریکایی‌ها به تعهدات خود عمل نکرده‌اند. البته ظاهراً واشنگتن هر عمل دیگری هم انجام دهد، گروه‌های مخالف دولت خواهند گفت آمریکایی‌ها به تعهداتشان عمل نکرده‌اند! جریان مخالف برجام در داخل آمریکا و برخی کشورهای منطقه نیز ایران را متهم می‌کنند که مفاد برجام را رعایت نکرده و در هر فرصتی که بتواند از زیر بار تعهدات، شانه خالی می‌کند. اما اگر نگاه سیاسی و جانب‌دارانه را کنار بگذاریم و منصفانه به برجام بنگریم، هم ما گام‌های بلندی در راستای تعهدات در چارچوب برجام برداشته‌ایم و هم غربی‌ها. صدا البته که مشکلات هم نه بنا بوده نباشند و نه بنا بوده خیلی سریع حل‌وفصل شوند. هر دو طرف نشان داده‌اند که در حل مشکلات و نکاتی که در‌سراسر بوده‌اند خواهان توافق و رفع آنها هستند؛ یعنی همچنان بر سر همان عزم و اراده‌ای که در به‌دست‌آمدن توافق تاریخی هسته‌ای در آن ۲۴ام از خود نشان دادند باقی مانده‌اند. اوباما هم همین را دارد می‌گوید. او می‌گوید برخلاف آنچه مخالفان برجام در داخل آمریکا و بیرون آن می‌گویند ایران به تعهدات در چارچوب برجام عمل کرده؛ اما آنچه اوباما نمی‌گوید و من به سخنان رئیس‌جمهور می‌افزایم این است: و ایضا برخلاف آنچه مخالفان برجام در داخل ایران هم می‌گویند، غرب هم به تعهداتش در قبال برجام عمل کرده است. می‌ماند نکته ظریفی که اوباما به‌عنوان «روح برجام» مطرح می‌کند و معتقد است در چارچوب آن، انتظارات بیشتری از ایران می‌رفت و می‌رود. سؤال مهم آن است که آن روح برجام که اوباما از آن سخن می‌گوید، کدام است؟ خود او البته در سخنرانی مذکور، هیچ اشاره‌ای نه به روح برجام می‌کند و نه آن انتظارات را مطرح می‌کند اما می‌توان حدس زد که او شاید انتظاراتی نه در چارچوب برجام بلکه در حال‌و‌وای به‌وجودآمده پس از برجام از ایران داشته است. او قطعاً انتظار نداشت ایران برنامه‌های موشکی خود را متوقف یا حتی آهسته‌تر کند اما این انتظار را داشت که تهدید به نابودی رژیم اسرائیل مطرح نشود.

ادامه در صفحه ۱۹

هاکوپیان
کلکسیون متنوع بهاری
با استایل و پارچه‌های ایتالیایی
در فروشگاه‌های سراسر کشور
۰۲۱-۸۸۸۲۳۴۱۲
HACOUPIAN.NET